
KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH KOVOVÝCH ODPADŮ 

 

 

I. 

Smluvní strany  

 
PRODÁVAJÍCÍ 
 

 

Název:   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Sídlo:   Ústí nad Labem, Revoluční 26, 40111   

IČO:    25013891 DIČ: CZ25013891   

Zastoupená:   Ing. Libor Turek, Ph.D. , výkonný ředitel společnosti 

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Stanislav Šůna, ekolog-energetik,   tel:  

e-mail :                               

 

KUPUJÍCÍ 
 

Název:   KOVODEMONT CZECH, a.s. 
Sídlo:   Beranových 696, 199 02  Praha 18 - Letňany 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12261. 

IČO:   27945804 DIČ: CZ27945804 

Zastoupená:   p. Martin Miller - předseda představenstva -  

   p. Drož Petr - člen představenstva  -  

Bankovní spojení:  KB Litvínov - č. účtu:  

Tel.:    

Fax:    

e-mail:    

 

II. 

Předmět kupní smlouvy 

 
II. 1. Prodávající dodá v průběhu roku kovový odpad tříděný v druzích dle ceníku KOVODEMONT CZECH, 

a.s. 

 

II. 2. Prodávající se zavazuje, že dodaný kovový odpad bude v souladu s ČSN 420030, s ČSN 421331 a se 

zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. a jeho dodatků, popřípadě platných změn. 

 

 

III. 

Ceny za dodávky kovového odpadu, způsob úhrady 

 
III. 1. KOVODEMONT CZECH, a.s. vyhlašuje platné ceny zpravidla jedenkrát měsíčně, vždy před odvozem 

po odsouhlasení oběmi stranami. Cena bude určena dle náročnosti na úpravu znečištění (oleje, dřevo, 

guma, atd) a přístupnosti materiálu. 

 

III. 2. Úhradu za dodávky zajistí KOVODEMONT CZECH, a.s. na základě daň. dokladu vystaveného 

prodávajícím. Nedílnou součástí faktury budou vážní lístky dokládající hmotnost dodávky.  

 

III. 3. Nevyhovuje-li daň. doklad náležitostem dle platného zákona, je neplatný, čímž přestává běžet původní 

lhůta splatnosti, až do doby odstranění nedostatků zakládající jeho neplatnost.  

 

III. 4. Základní doba splatnosti je 30. dní od data dodání daňového dokladu. Odlišnou dobu splatnosti lze 

sjednat v dohodě o ceně kovového odpadu. 



 

III. 5. Bezplatné přistavění kontejneru a odvoz materiálu od dodavatele. 

 

IV. 

Přechod vlastnického práva 

 
IV. Vlastnické  právo  k  jednotlivým  dodávkám  přechází  na  KOVODEMONT CZECH, a.s.  okamžikem  

 převzetí a složením zásilky na určené místo. 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

 
V.1. Řídí se příslušným ustanovením občanského zákoníku a zákonem č. 541/2020 Sb. a dalším 

 souvisejícími předpisy. 

 

V.2. Dodávky odpadů musí odpovídat ČSN 421331. Odpady se třídí podle třídy a druhu odpadu. Odpady 

 nesmějí obsahovat látky zdraví škodlivé, výbušné, předměty vyzařující nebezpečné záření a uzavřené 

 dutiny, které by mohly při manipulaci, úpravě i zpracování ohrozit zdraví a bezpečnost pracujících a 

 čistotu životního prostředí. Vlhkost, mastnota a jiné nekovové i kovové nečistoty mohou být v 

 odpadech přítomny v dovolených tolerancích a odečítají se z hmotnosti dodávky, nedohodnou-li se obě 

 smluvní strany jinak.  

 

 

VI. 

Smluvní podmínky  

 
VI. 1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Vyhotovuje se ve 2 vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží 

po 1 vyhotovení. 

 

VI. 2. Hmotnost dodávek bude stanovena na základě vážení v KOVODEMONTU CZECH, a.s. v případě 

tranzitních dodávek na základě vážení u odběratele. Hmotnost dodávky bude dokladována vážními 

lístky. 

 

VI. 3. Dohodnuté ceny: viz samostatná příloha. 

 

VI. 4. Jednotlivé ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnou formou na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran. 

 

VI. 5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběmi smluvními stranami na téže 

listině. 

 

 

 

V Litvínově dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

..............................................      .................................................... 

              Prodávající               Kupující 


